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LEKCJA
z listu św. Pawła apostoła do Rzymu. — rozd. 

13, wiersz 11 — 14
Bracia, wiecie czas, iż jest godzina, abyśmy już ze 

snu powstali, albowiem teraz bliższe jest nasze zbawienie, 
niż kiedyśmy uwierzyli. Noc przeminęła, a dzień się przy
bliżył; odrzućmyż tedy uczynki ciemności, a obleczmy się 
w zbroję światłości. Jako we dnie uczciwie chodźmy, nie 
w biesiadach i pijaństwach, nie w łożach i niewstydliwo- 
ściach, nie co w zwadzie i zazdrości, ale się obleczcie w 
Pana Jezusa Chrystusa,

Czego uczy św. Paweł w powyższej lekcyi?

Wyłożywszy Rzymianom obszernie obowiązki życia 
chrześcijańskiego, napomina ich, aby nie zwlekali, lecz ta
kowe wykonywali, gdyż nadszedł czas pokuty, ale krótko. 
I dla ciebie, miły chrześcijaninie, nadszedł czas pokuty lecz 
nie wiesz, jak długo jeszcze.

I Niedziela Adwentowa

EWANOELJA
św. Łukasza rozdz. 21, wiersz 25 — 33.
Onego czasu rzekł Pan Jezus do uczniów: 

i będą znaki na słońcu i księżycu i gwiazdach; 
a na ziemi uciśnienie narodów dla zamiesza
nia szumu morskiego i nawalności; gdy będą 
ludzie schnąć od strachu i oczekiwania tych 
rzeczy, które będą przychodzić na wszystek 
świat. Albowiem mocy niebieskie wzruszone 
będą. A tedy ujrzą Syna człowieczego przy

chodzącego w obłoku z mocą wielką i z maje

statem. A to gdy się dziać pocznie, poglądaj- 
cież a podnoście głowy wasze, bo się przybliża 
odkupienie wasze. — I powiedział im podobień

stwo: Pojrzyjcie na figę i na wszystkie drze
wa. Gdy już z siebie owoc wypuszczają, wiecie

Jam jest Alfa i Omega, początek i koniec 

źeć blizko już jest lato. Tak i wy, gdy ujrzy
cie, iż się to będzie działo, wiedzcież, iż blizko 
jest królestwo Boże. Zaprawdę mówię wam, że 
nie przeminie.

NAUKA
Co oznacza noc, sen i uczynki ciemności?

Prze noc rozumiemy niewiadomość, niewiarę w Chry
stusa; w ciemności pogrążona jest dusza grzesznika, który 
nie przeczuwa niebezpieczeństw, jakiemi mu zagrażają w ży
ciu i wieczności jego grzechy. Przez sen rozumiemy odu
rzenie duszy, życie zniewieściałe, gnuśne i pod względem 
religijnem oziębłe, w którem człowiek głuchym jest na głos 
sumienia, o środki zbawienia się nie troszczy i nie dba o to, 
co jest jedynie potrzebnem. Przez uczynki ciemności rozu
miemy grzechy powstające zwykle z uśpienia wiary i gaszą
ce coraz więcej światło łaski. Święty Paweł wylicza imien
nie grzechy biesiadowania, pijaństwa, rozpusty, zwadliwości 
i zazdrości.
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Pogrzeb 51 char Katastrofy eksplozji w Saint Chamas

■■

Grobowiec II. Sienkiewicza w katedrze warszawskiej

Henryk Sienkiewicz 

(zmarł 16 11 1916)

Londyńska straż pożarna otrzymam nowe henny. — 

Tradycyjne hełmy mosiężne zastąpione zostały nowy

mi, zbudowanymi z gumy i korka.

-       ,. ...r. .UW,,m

Wielka rewia naszej armii w Warszawie — Na zajęciu deiiiuje przed P. Prezydentem i P. Marszalkiem nasza armia motorowa.

'fik.:

i\a stanowisko francuskiego min. 

pr. wew. wysuwa się Dormoy‘a

fragment defilady lirom pancernej w Warszawie

Jose Ant. Primo de Rivera 

zamordowany został jirzez bol

szewików hiszpańsk cli

Bogini miłosierdzia z kamienia. — W mieście Takasaki (Japonia) wy

budowano posag-ołbrzym bogini miłosierdzia wysokości 50 m. O roz

miarach tej budowy świadczą na ilustracji 5 robotnicy, którzy stoją na 

rękach posągu.
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Zdjęcie z lewej: Słynny zamek królewski Alhambra pod Granadą dotych

czas nie ucierpiał jeszcze od zawieruchy wojennej w Hiszpanii. Zamek 

ten jest znany przez swój styl budowy, wykonany jeszcze w starożyt

ności przez zamieszkałych tam Arabów. — Zdjęcie z prawej strony: Pani 

Edith Roosevelt, wdowa po b. prezydencie Stanów Zjednoczonych w to

warzystwie swego syna. Jak wiadomo, głosowali oni na gubernatora 

Londona, który w ostatnich wyborach przepadl.

Zdjęcie przedstawia popiersie Mikołaja Kopernika, od

słonięte uroczyście ub. niedzieli na uniwersytecie w 

Bolonii, gdzie znakomity astronom polski studiował 

w latach od 1496—1500. Podobizna wykonana została 

we włoskim marmurze przez polską rzeźbiarkę Jadwi

gę Bohdanowicz i umieszczona w przedsionku wielkiej 

auli uniwersyteckiej, naprzeciw króla Wiktora Em. II.


